
令和５年９月８日  

 

  青年部会員各位 

 

一般社団法人群馬県トラック協会青年部会  

（公 印 省 略）  

 

（公社）全日本トラック協会青年部会「令和５年度重点取組」実施及び取組状況 

に関するアンケートについて（ご協力のお願い） 
 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当協会の運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、（公社）全日本トラック協会青年部会では、令和５年度の事業計画において、青年部会に

所属する会員企業が率先して取り組むべき「重点取組」として、下記４項目を掲げております。  

今回、各都道府県トラック協会の青年組織所属の皆様の取組状況を把握することを目的に（公

社）全日本トラック協会からアンケート調査の依頼がありました。 

つきましては、業務ご多忙の折、大変恐縮ではございますが、令和５年９月２２日（金）まで

にアンケートにご協力いただけますようお願い申し上げます。 

なお、アンケートにつきましては、下記ＵＲＬ等または、（公社）全日本トラック協会ＨＰに掲

載してありますので、ご回答いただけますようお願い申し上げます。 

記 

１．調査内容  （公社）全日本トラック協会青年部会「令和５年度重点取組」の取組状況 

２．調査対象者  全国青年組織（※当県部会員 １６６名） 

３．調査方法  下記ＵＲＬ等またはＱＲコードにアクセスいただきご回答ください。 

４．回答期限  令和５年９月２２日（金） 

【アンケート回答フォームＵＲＬ・ＱＲコード】 

（回答フォーム URL） 

https://forms.gle/qbTzS
88cJzpQXJmE6 

（QR コード） 

 
 

４．その他 

  上記に関するお問い合わせは、 

公益社団法人全日本トラック協会経営改善事業部 TEL：03-3354-1056 

一般社団法人群馬県トラック協会 TEL：027-261-0244（担当：武井）までご連絡ください。 

 

 

令和５年度公益社団法人全日本トラック協会青年部会重点取組 

  
我々青年部会は、次代のトラック運送業界を担うため、業界課題に積極的に取り組んでいきます。 

 特に以下の課題に対して、青年部会に所属する会員企業が率先して取り組みます。 
 

「２０２４年問題への対応」 
 

１．「適正運賃収受」：従業員の処遇向上の原資確保に向けた荷主等との交渉実施 

２．「時短」：ドライバーの労働時間短縮および現場の業務効率化に向けた具体策実行 

３．「働きやすい職場認証制度」認証取得による労働環境の向上 

４．「物流ＤＸ」導入に向けたアクション実施 

 

https://forms.gle/qbTzS88cJzpQXJmE6
https://forms.gle/qbTzS88cJzpQXJmE6

